Муниципальный район

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                 Ленскэй к

	от «15»  __декабря_2025 года                               № __01-03-1005/5____

 О внесении изменений в постановление главы
от 10.10.2022 года № 01-03-646/2
В соответствии с решением Районного Совета депутатов МР «Ленский район» от 11.12.2025 года № 01-05/1-27 «О бюджете муниципального района «Ленский район» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», в целях урегулирования уровня заработной платы и социальной поддержки работников
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 10.10.2022 года № 01-03-646/2   «Об утверждении Положения о порядке и размерах выплаты ежемесячной муниципальной доплаты работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район»» следующие изменения:
1.1. п.1.2. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«Положение предусматривает установление ежемесячной муниципальной доплаты работникам по следующим должностям:

- работникам общеобразовательных организаций, учреждений дошкольного образования муниципального района «Ленский район»: учитель-логопед, учитель - дефектолог, старший воспитатель, воспитатель, помощник воспитателя».
1.2. п.2.1.1. приложения изложить в следующей редакции:
«Учитель-логопед, учитель - дефектолог, старший воспитатель, воспитатель, помощник воспитателя в размере 5000,00 рублей».
1.3. п.2.1.2. приложения исключить.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить уведомление работников в части снятия муниципальной доплаты работникам, исключенным из данного положения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.
Глава                                                                                                  А. В. Черепанов

2